

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Антонова - Овсеенко д. 25 корп. 1 кв. 69,33

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 109279.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 102.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 13159.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	2.2	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	76362.50	13158.53	<u>277.42</u> 49.79	46.47 0.15	102.23 0.33
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.716	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				76362	13159	277 50		102 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				76362	13159	277 50		102 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				76362	13159	277		102
								50		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			9378				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				85740	13159	277		102
								50		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			6869				
	Итого:	руб.				92609	13159	277		102
								50		0
	Всего по разделу:	руб.				92609				
	Итого по всем разделам:	руб.				92609				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			16670				
	Всего по смете:	руб.				109279				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : пр. Большевиков д. 9 корп. 1 кв. 445

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 64574.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 60.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 7776.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1.												
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	1.3	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	45123.30	7775.50	<u>163.93</u> 29.42	46.47 0.15	60.41 0.20	
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.014	0		0					
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				45123	7776	164 29		60 0	
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1								
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1								
		Итого с учетом стесненности:	руб.				45123	7776	164 29		60 0	
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0					

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				45123	7776	164 29		60 0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			5542				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				50665	7776	164 29		60 0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			4059				
	Итого:	руб.				54724	7776	164 29		60 0
	Всего по разделу:	руб.				54724				
	Итого по всем разделам:	руб.				54724				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			9850				
	Всего по смете:	руб.				64574				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : пр. Большевиков д. 11/19 кв. 23

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 59182.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 56.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 7177.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.838, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.308,	100 м2 покрытия	1.2	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	41292.83	7177.38	<u>151.23</u> 27.16	46.47 0.15	55.76 0.18
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.936	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				41293	7177	151 27		56 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				41293	7177	151 27		56 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				41293	7177	151 27		56 0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			5115				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				46408	7177	151 27		56 0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			3746				
	Итого:	руб.				50154	7177	151 27		56 0
	Всего по разделу:	руб.				50154				
	Итого по всем разделам:	руб.				50154				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			9028				
	Всего по смете:	руб.				59182				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Ворошилова д. 9 кв. 55

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 13909.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 13.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1675.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	0.28	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	9718.86	1674.72	<u>35.31</u> 6.34	46.47 0.15	13.01 0.04
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.2184	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				9719	1675	35 6		13 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				9719	1675	35 6		13 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				9719	1675	35		13
								6		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			1194				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				10913	1675	35		13
								6		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			874				
	Итого:	руб.				11787	1675	35		13
								6		0
	Всего по разделу:	руб.				11787				
	Итого по всем разделам:	руб.				11787				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			2122				
	Всего по смете:	руб.				13909				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Джона Рида д. 5 корп. 1 кв. 113

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 31292.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 29.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 3768.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	0.63	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	21867.44	3768.13	<u>79.44</u> 14.26	<u>46.47</u> 0.15	<u>29.28</u> 0.09
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.4914	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				21867	3768	79 14		29 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				21867	3768	79 14		29 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				21867	3768	79		29
								14		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			2685				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				24552	3768	79		29
								14		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			1967				
	Итого:	руб.				26519	3768	79		29
								14		0
	Всего по разделу:	руб.				26519				
	Итого по всем разделам:	руб.				26519				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			4773				
	Всего по смете:	руб.				31292				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Дудко д. 29 корпус 1 кв.139,40,76

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 220686.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 221.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 28186.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	4	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	138840.90	23924.61	<u>504.39</u> 90.53	46.47 0.15	185.88 0.60
	(509-9900)	Строительный мусор	т	3.12	0		0				
2	ТЕРр 58-19-6	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: карнизных свесов с настенными желобами Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.533, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.456,	100 м покрытие	0.3	<u>9976.41</u> 1223.83	<u>27.26</u> 5.47	13377.32	4261.13	<u>69.78</u> 19.05	117.45 0.42	35.23 0.13
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.2136	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				152218	28186	574 110		221 1
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							

Сметный Калькулятор

	Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
	Итого с учетом стесненности:	руб.				152218	28186	574110		2211
	Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
	Итого прямых затрат:	руб.				152218	28186	574110		2211
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			20090				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				172308	28186	574110		2211
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			14714				
	Итого:	руб.				187022	28186	574110		2211
	Всего по разделу:	руб.				187022				
	Итого по всем разделам:	руб.				187022				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			33664				
	Всего по смете:	руб.				220686				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Дыбенко д. 12 корп. 1 кв. 104,674,673,594

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 54639.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 51.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 6579.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	1.1	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	38181.25	6579.27	<u>138.71</u> 24.89	46.47 0.15	51.12 0.17
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.858	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				38181	6579	139 25		51 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				38181	6579	139 25		51 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				38181	6579	139		51
								25		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			4689				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				42870	6579	139		51
								25		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			3434				
	Итого:	руб.				46304	6579	139		51
								25		0
	Всего по разделу:	руб.				46304				
	Итого по всем разделам:	руб.				46304				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			8335				
	Всего по смете:	руб.				54639				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : Искровский пр. д 4 корп. 2 кв. 89
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 14902.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 14.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1794.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	0.3	<u>9089,86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	10413.07	1794.35	<u>37.83</u> 6.79	46.47 0.15	13.94 0.04
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.234	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				10413	1794	38 7		14 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				10413	1794	38 7		14 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				10413	1794	38 7		14 0

Сметный Калькулятор

	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			1279				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				11692	1794	38		14
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			937				
	Итого:	руб.				12629	1794	38		14
	Всего по разделу:	руб.				12629				
	Итого по всем разделам:	руб.				12629				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			2273				
	Всего по смете:	руб.				14902				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : Искровский пр. д. 4 корп. 3 кв. 33

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 44704.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 42.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 5383.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего	
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1.												
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	0.9	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	31239.21	5383.04	<u>113.49</u> 20.37	46.47	0.15	41.82
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.702	0		0					
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				31239	5383	113	20		42
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1								
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1								
		Итого с учетом стесненности:	руб.				31239	5383	113	20		42
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0					

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				31239	5383	113		42
								20		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			3836				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				35075	5383	113		42
								20		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			2810				
	Итого:	руб.				37885	5383	113		42
								20		0
	Всего по разделу:	руб.				37885				
	Итого по всем разделам:	руб.				37885				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			6819				
	Всего по смете:	руб.				44704				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : Искровский пр. д. 6 корп. 4 кв. 15

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 49672.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 46.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 5981.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	1	<u>9089,86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	34710.23	5981.15	<u>126.10</u> 22.63	46.47 0.15	46.47 0.15
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.78	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				34710	5981	126 23		46 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				34710	5981	126 23		46 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				34710	5981	126 23		46 0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			4263				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				38973	5981	126 23		46 0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			3122				
	Итого:	руб.				42095	5981	126 23		46 0
	Всего по разделу:	руб.				42095				
	Итого по всем разделам:	руб.				42095				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			7577				
	Всего по смете:	руб.				49672				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : Искровский пр. д. 6 корп. 6 кв. 215, л/кл №2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 80469.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 75.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 9689.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.			
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего	
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1.													
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	1.62	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	56230.57	9689.47	<u>204.28</u> 36.66	46.47	75.28	0.15	0.24
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.2636	0		0						
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				56231	9689	204		75		0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1									
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1									
		Итого с учетом стесненности:	руб.				56231	9689	204		75		0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0						

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				56231	9689	204		75
								37		0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			6905				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				63136	9689	204		75
								37		0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			5058				
	Итого:	руб.				68194	9689	204		75
								37		0
	Всего по разделу:	руб.				68194				
	Итого по всем разделам:	руб.				68194				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			12275				
	Всего по смете:	руб.				80469				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Коллонтай д. 21 корп. 4 кв. 140

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 24835.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 23.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 2991.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытие	0.5	<u>9089,86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	17355.12	2990.58	<u>63.05</u> 11.32	<u>46.47</u> 0.15	<u>23.23</u> 0.07
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.39	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				17355	2991	63 11		23 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				17355	2991	63 11		23 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				17355	2991	63 11		23 0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			2131				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				19486	2991	63 11		23 0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			1561				
	Итого:	руб.				21047	2991	63 11		23 0
	Всего по разделу:	руб.				21047				
	Итого по всем разделам:	руб.				21047				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			3788				
	Всего по смете:	руб.				24835				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : ул. Невзоровой д. 10 кв. 53,80

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 49672.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 46.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 5981.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	1	<u>9089,86</u> <u>515.35</u>	<u>18.43</u> <u>1.95</u>	34710.23	5981.15	<u>126.10</u> <u>22.63</u>	46.47 0.15	46.47 0.15
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.78	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				34710	5981	126 23		46 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				34710	5981	126 23		46 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

Сметный Калькулятор

	Итого прямых затрат:	руб.				34710	5981	126 23		46 0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			4263				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				38973	5981	126 23		46 0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			3122				
	Итого:	руб.				42095	5981	126 23		46 0
	Всего по разделу:	руб.				42095				
	Итого по всем разделам:	руб.				42095				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			7577				
	Всего по смете:	руб.				49672				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : пр. Пятилеток д. 8 корп. 4 кв. 79, 75
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 14627.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 11.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1575.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	0.05	<u>9089,86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	1735.51	299.06	<u>6.30</u> 1.13	46.47 0.15	2.32 0.01
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.039	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				1736	299	6 1		2 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				1736	299	6 1		2 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				1736	299	6 1		2 0

		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			213				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				1949	299	6	1	2
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			156				
		Итого:	руб.				2105	299	6	1	2
		Всего по разделу:	руб.				2105				
Раздел 2											
1	ТЕР 12-01-004-0 4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 5.837, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 6.140,	100 м примыканий	0.24	<u>966.47</u> 458.06	<u>115.06</u> 14.03	2016.73	1275.90	<u>161.19</u> 39.08	35.50 0.71	8.52 0.17
	(101-9123)	Материалы рулонные кровельные	м2	60.48	0		0				
	101-9121-01 0П	Изопласт экп-5,0 (сланец) для верхнего слоя (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м2	20.16	(149.97)		(3023.40)				
	101-9122-00 4П	Изопласт хпп-3,0, для нижнего слоя (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м2	40.32	(85.86)		(3461.88)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				2017	1276	161	39	9
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							0
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							0
		Итого с учетом стесненности:	руб.				2017	1276	161	39	9
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			6485				0
		Итого прямых затрат:	руб.				8502	1276	161	39	9
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	92			1210				0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				9712	1276	161	39	9
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	44			579				0
		Итого:	руб.				10291	1276	161	39	9
		Всего по разделу:	руб.				10291				0

Сметный Калькулятор

		Итого по всем разделам:	руб.				12396				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			2231				
		Всего по смете:	руб.				14627				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
на текущий ремонт кровли по адресу : пр. Пятилеток д. 19 кв. 114,55,118,232

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012
Составлена в ценах на: 05.2013г

Сметная стоимость: 27551.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 23.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 3123.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр 58-7-7	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в один слой Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.842, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.343,	100 м2 покрытия	0.3	<u>9089.86</u> 515.35	<u>18.43</u> 1.95	10413.07	1794.35	<u>37.83</u> 6.79	46.47 0.15	13.94 0.04
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.234	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				10413	1794	38 7		14 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				10413	1794	38 7		14 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

		Итого прямых затрат:	руб.				10413	1794	38		14
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			1279		7		0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				11692	1794	38		14
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			937		7		0
		Итого:	руб.				12629	1794	38		14
		Всего по разделу:	руб.				12629		7		0
Раздел 2											
1	ТЕР 12-01-004-0 4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 5.837, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 6.140,	100 м примыканий	0.25	<u>966.47</u> 458.06	<u>115.06</u> 14.03	2100.75	1329.06	<u>167.90</u> 40.71	35.50	8.88
	(101-9123)	Материалы рулонные кровельные	м2	63	0		0				
	101-9121-01 0П	Изопласт экп-5,0 (сланец) для верхнего слоя (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м2	21	(149.97)		(3149.37)				
	101-9122-00 4П	Изопласт хпп-3,0, для нижнего слоя (ТССЦ 5.2013 Санкт-Петербург)	м2	42	(85.86)		(3606.12)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				2101	1329	168		9
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1					41		0
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				2101	1329	168		9
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			6755				
		Итого прямых затрат:	руб.				8856	1329	168		9
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	92			1260		41		0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				10116	1329	168		9
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	44			603		41		0
		Итого:	руб.				10719	1329	168		9
									41		0

Сметный Калькулятор

		Всего по разделу:	руб.				10719				
		Итого по всем разделам:	руб.				23348				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			4203				
		Всего по смете:	руб.				27551				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /